
ZÁPIS 
ze 2. SCHŮZE ŠKOLSKÉ RADY 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY DOMAŽLICE, 
MSGRE B. STAŠKA 232, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

 ZE DNE 16.11.2022

Přítomni: Mgr. Pavlína Hronková, Ing. Jaromír Šmíd, Vladimíra Lípová, Jiří Beck, Ing. Hana Vaňková

Omluven: Vlastimil Konrády

Hosté: Mgr. Karel Štípek, Mgr. Jindřiška Šmídová, Mgr. Luboš Kuboň, Mgr. Radmila Uzlíková

Program:
1. Přivítání, program zasedání
2. Výroční zpráva 2021/2022
3. Aktualizace ŠVP
4. Diskuze

Ad 1) Předsedkyně školské rady přivítala členy ŠR a seznámila je s programem. 

Ad 2) Ředitel  školy shrnul nejvýznamnější  informace z výroční zprávy za rok 2021/2022, kterou 
členové ŠR obdrželi mailem před jednáním ŠR k prostudování. Po krátké diskuzi byla výroční zpráva 
hlasování schválena (poměr hlasování: 5 – 0 – 0).

Usnesení: ŠR schvaluje Výroční zprávu o činnosti Základní školy a mateřské školy Domažlice, Msgre 
B. Staška 232, příspěvkové organizace za školní rok 2021/2022 dle předloženého návrhu

Ad 3) Výchovná poradkyně školy Mgr. Radmila Uzlíková podala ŠR podrobnou informaci o změnách 
v dokumentu RVP ZV a jejich zapracování do ŠVP. Jedná se o přidělení časové dotace pro oblast 
informatiky a dalších oblastí,  změnu osnov předmětu Informatika a další  změny,  které  jsou na 
základě změn RVP ZV závazné. Škola ŠVP upravila a výuku začala od 1. 9. 2022. K  úpravě školních 
učebních  plánů  v časové  dotaci  nebylo  nutno  přistoupit,  došlo  pouze  k jinému  využití 
disponibilních  hodin.  Ing.  Jaromír  Šmíd  seznámil  přítomné  se  současnou  podobou  hodin 
informatiky. Mgr. Uzlíková dále informovala, že všichni žáci na škole jsou vzděláváni dle II. verze ŠVP 
platné od 01.09.2022, 7 žáků má upravené minimální výstupy (na základě doporučení školského 
poradenského zařízení).  Tyto výstupy jsou na základě RVP ZV rozpracovány v IVP pro jednotlivé 
žáky.

Ad  4)  V  diskuzi  byla  diskutována  aktuální  situace  na  škole  –  stabilizovaná  personální  situace,  
dokument MŠMT Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2030+ a další.

V Domažlicích dne 16.11.2022

Zapsala: Hana Vaňková


